ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и
местном самоуправлении

06.02.2018 14:00
г.Иркутс

к

Председательствующий:
Алексеев Б.Г.

Кворум: имеется

Присутствовало депутатов: 3
L Алексеев Б.Г.
2. Красноштанов А.А.
3. Кузнецов О.Н.

Отсутствовало депутатов: 3
1. Дубровин А.С.
2.Чекотова Н.А.

Присутствовали:
1. Борисова О. А. старший помощник прокурора области по взаимодействию с зако

нодательными (представительными) и исполнительными органами
власти области и органами местного самоуправления Иркутской
области

2. Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской области в За
конодательном Собрании Иркутской области

3. Рыкова М.В. Управление министерства юстиции Российской Федерации по Ир
кутской области

4. Давыдова М.А. главное правовое управление аппарата Губернатора Иркутской об
ласти и Правительства Иркутской области

5. Морохоева И.П. председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.

РЕШИЛИ: Включить в повестку дополнительные вопросы:

ГОЛОСОВАЛИ:

1. Проект постановления ”0  внесении изменения в приложение к Положе
нию об аппарате Законодательного Собрания Иркутской области"
2. Проект постановления "О внесении изменения в Положение об оплате
труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями
государственной гражданской службы Иркутской области, в Законодатель
ном Собрании Иркутской области, и вспомогательного персонала Законо
дательного Собрания Иркутской области"
Повестку дня заседания с дополнениями утвердить

"за" - единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1

1. О согласовании ходатайства о иаграэ/сдении Почетной грамотой Законодательного Собрания
Иркутской области Комарова Олега Владимировича
2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-276 «О внесении изменений в статьи 9 и 13.2 Зако
на Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»
3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-271 «О внесении изменения в статью 14 Закона Ир
кутской области «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской
области» «
4. Проект закона Иркутской области Ns ПЗ-258 «О внесении изменения в статью 2 Закона Ир
кутской области «О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в
стаж государственной гражданской и муниципальной службы Иркутской области для назначе
ния пенсии за выслугу лет государственным гражданским и муниципальным служащим Иркут
ской области»
5. Проект постановления «Об отзыве на проект федерального закона № 335370-7 «О внесении
изменения в статью 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях»
6. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Иркутской области за 2017 год

7. Отчет о деятельности комитета по законодательству о государственном строительстве
области и местном самоуправлении за 2017 год
8. Проект постановления «О внесении изменения в приложение к Положению об аппарате Зако
нодательного Собрания Иркутской области»
9. Проект постановления «О внесении изменения в Положение об оплате труда работников, за
мещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы
Иркутской области, в Законодательном Собрании Иркутской области, и вспомогательного пер
сонала Законодательного Собрания Иркутской области»

1. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ КОМАРОВА

ОЛЕГА ВЛАДИМИРОВИЧА

СЛУШАЛИ: МОЛОКОВ С.В. -  начальник отдела кадров и работы с личным составом
ГУФСИН России по Иркутской области

РЕШИЛИ: Согласовать ходатайство о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-276 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В СТАТЬИ 9 И 13,2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

КОНСТАНТИНОВ А.В. -  начальник отдела по законодательству о государ
ственном строительстве области и местном самоуправлении

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
проект закона Иркутской области № ПЗ-276 «О внесении изменений в ста
тьи 9 и 13.2 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах муници
пальной службы в Иркутской области».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять
указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и продолжить
работу над ним во 2-м чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

2

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-271 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В СТАТЬЮ 14 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПЕНЮШКИНА Л.В. -  зам. начальника управления Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской области по государственной граждан
ской службе, кадрам и государственным наградам

1, Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
проект закона Иркутской области Хз ПЗ-271 «О внесении изменения в ста
тью 14 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах государствен
ной гражданской службы Иркутской области».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять
указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и рассмотреть его
во 2-м (окончательном) чтении после проведения лингвистической экспер
тизы (без продолжения работы над ним в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ; "за" - единогласно

4. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-258 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПЕРЕЧНЕ ДОЛЖНОСТЕЙ, ПЕРИ
ОДЫ СЛУЖБЫ (РАБОТЫ) В КОТОРЫХ ВКЛЮЧАЮТСЯ В СТАЖ ГОСУДАРСТВЕН

НОЙ ГРАЖДАНСКОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ
НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ

И МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В, -  начальник отдела по законодательству о государ
ственном строительстве области и местном самоуправлении

РЕШИЛИ: Голосование по таблице поправок - "за" единогласно
1. Сформировать таблицу одобренных к проекту закона Иркутской области
№ ПЗ-258 «О внесении изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О
перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в
стаж государственной гражданской и муниципальной службы Иркутской
области для назначения пенсии за выслугу лет государственным граждан
ским и муниципальным служащим Иркутской области».
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области № ПЗ-258
«О внесении изменений в статью 2 Закона Иркутской области «О перечне
должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж госу
дарственной гражданской и муниципальной службы Иркутской области для
назначения пенсии за выслугу лет государственным гражданским и муни
ципальным служащим Иркутской области» («О внесении изменения в ста
тью 2 Закона Иркутской области «О перечне должностей, периоды службы
(работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской и му
ниципальной службы Иркутской области для назначения пенсии за выслугу
лет государственным гражданским и муниципальным служащим Иркутской
области») с учетом таблицы одобренных поправок.
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять
указанный проект закона Иркутской области во 2-м окончательном чтении
и направить Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. для обнародо
вания.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

3

5. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЗЫВЕ НА ПРОЕКТ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА
№ 335370-7 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 28.3 КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В. -  начальник отдела по законодательству о государ
ственном строительстве области и местном самоуправлении

РЕШИЛИ: рекомендовать направить положительный отзыв

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

6. ОБ ОТЧЕТЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ ЗА 2017 ГОД

СЛУШАЛИ:

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

РЕШИЛИ:

МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной палаты Иркут
ской области

КРАСНОШТАНОВ А.А.
АЛЕКСЕЕВ Б.Г.

Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять
отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Иркутской области за
2017 год к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

7. ОТЧЕТ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИТЕТА ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ О ГОСУДАР
СТВЕННОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ ОБЛАСТИ И МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ

ЗА 2017 ГОД

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

1доп. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К
ПОЛОЖЕНИЮ ОБ АППАРАТЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ПЕТРОВ А.А. ~ заместитель руководителя аппарата Законодательного Со
брания Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

2доп. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ
ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ

ДОЛЖНОСТЯМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ, В ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, И ВСПО
МОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

4

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

ПЕТРОВ А.А. -  заместитель руководителя аппарата Законодательного Со
брания Иркутской области

рекомендовать принять

"за” - единогласно

Председатель комитета Б.Г. Алексеев

5